
ALLEGATO
ZONIZZAZIONE PSR 2014-2020

CSR 2023-2027

Documento integrato con l’Elenco dei comuni ANCs (Areas
with Natural Constraints) dopo Fine Tuning (art.32

Reg.1305/2013) DM 6277 del 08/06/2020
1

4



2

Indice

1. ZONERURALISECONDOACCORDODIPARTENARIATO2014-2020...............................................................3
2. ELENCOCOMUNISECONDOZONIZZAZIONEADP2014-2020.......................................................................4
3. AREENATURA2000.................................................................................................................................. 10
4. AREEELEGGIBILIAISENSIDELL’ART.32DELREG.1305/2013.......................................................................12
5. AREEINTERNEREGIONEABRUZZO............................................................................................................17
6.AREEELEGGIBILI“CRATERESISMA2016/2017”(D.L.17/10/2016n.189es.m.ei.) ........................................20
7. ELENCOCOMUNICOLPITIDALLEECCEZIONALIPRECIPITAZIONINEVOSEDELGENNAIO2017.....................21



3

1. ZONERURALI SECONDOACCORDODI PARTENARIATO2014-2020

Zonizzazione:
A Aree urbane e peri-urbane
B Aree ad agricoltura intensiva e specializzata
C Aree rurali intermedie
D Aree rurali con problemi di sviluppo
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2. ELENCO COMUNI SECONDO ZONIZZAZION6E7004ADP 2014-2020 Atri
67005 Basciano

A Aree urbane e peri-urbane 67006
67008

Bellante
Campli

67009 Canzano
67010 Castel Castagna
67011 Castellalto

B Aree ad agricoltura intensiva e
specializzata

PROVINCIA L’AQUILA
Codice Comune COMUNE
66002 Aielli
66006 Avezzano
66032 Celano
66033 Cerchio
66038 Collarmele
66051 Luco dei Marsi
66064 Ortucchio
66069 Pescina
66085 San Benedetto dei Marsi
66102 Trasacco

67013

67014
67015
67016
67017
67019
67020
67021
67025
67027
67029
67030
67031
67032
67033
67035

CastiglioneMesser
Raimondo
Castilenti
Cellino Attanasio
Cermignano
Civitella del Tronto
Colonnella
Controguerra
Corropoli
Giulianova
Montefino
Morro d'Oro
Mosciano Sant'Angelo
Nereto
Notaresco
Penna Sant'Andrea
Pineto

67037 Roseto degli Abruzzi
C Aree rurali intermedie 67038 Sant'Egidio alla Vibrata

67039 Sant'Omero
67040 Silvi
67041 Teramo
67042 Torano Nuovo

PROVINCIA Codice Comune COMUNE
PESCARA 68028 Pescara
CHIETI 69022 Chieti

PROVINCIA TERAMO
Codice Comune COMUNE
67001 Alba Adriatica
67002 Ancarano
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67044 Tortoreto
67047 Martinsicuro

69017 Casoli
69018 Castel Frentano
69021 Celenza sul Trigno
69024 Civitella Messer Raimondo
69026 Colledimezzo
69027 Crecchio
69028 Cupello
69029 Dogliola
69030 Fara Filiorum Petri
69032 Filetto
69033 Fossacesia
69035 Francavilla al Mare
69036 Fresagrandinaria
69037 Frisa
69038 Furci
69040 Gessopalena
69041 Gissi
69042 Giuliano Teatino
69043 Guardiagrele
69044 Guilmi
69046 Lanciano
69047 Lentella
69049 Liscia
69050 Miglianico
69055 Monteodorisio
69056 Mozzagrogna
69057 Orsogna
69058 Ortona
69059 Paglieta
69061 Palmoli

PROVINCIA PESCARA
Codice Comune COMUNE
68006 Cappelle sul Tavo
68011 Cepagatti
68012 Città Sant'Angelo
68015 Collecorvino
68018 Elice
68024 Montesilvano
68025 Moscufo
68030 Pianella
68041 Spoltore

PROVINCIA CHIETI
Codice Comune COMUNE
69001 Altino
69002 Archi
69003 Ari
69004 Arielli
69005 Atessa
69006 Bomba
69008 Bucchianico
69010 Canosa Sannita
69011 Carpineto Sinello
69013 Casacanditella
69014 Casalanguida
69015 Casalbordino
69016 Casalincontrada
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PROVINCIA L’AQUILA
CodiceComune

COMUNE

66001 Acciano
66003 Alfedena
66004 Anversa degli Abruzzi
66005 Ateleta
66007 Balsorano
66008 Barete
66009 Barisciano
66010 Barrea
66011 Bisegna
66012 Bugnara
66013 Cagnano Amiterno
66014 Calascio
66015 Campo di Giove
66016 Campotosto
66017 Canistro
66018 Cansano
66019 Capestrano
66020 Capistrello
66021 Capitignano
66022 Caporciano
66023 Cappadocia
66024 Carapelle Calvisio
66025 Carsoli
66026 Castel del Monte

69103 Pietraferrazzana

D Aree rurali con problemi di sviluppo

69062 Palombaro
69065 Perano
69067 Poggiofiorito
69068 Pollutri
69069 Pretoro
69071 Rapino
69072 Ripa Teatina
69073 Roccamontepiano
69074 Rocca San Giovanni
69075 Roccascalegna
69079 San Buono
69080 San Giovanni Lipioni
69081 San Giovanni Teatino
69082 SanMartino sullaMarrucina
69083 San Salvo
69084 Santa Maria Imbaro
69085 Sant'Eusanio del Sangro
69086 San Vito Chietino
69087 Scerni
69090 Tollo
69091 Torino di Sangro
69092 Tornareccio
69094 Torrevecchia Teatina
69096 Treglio
69097 Tufillo
69098 Vacri
69099 Vasto
69100 Villalfonsina
69101 Villamagna
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66027 Castel di Ieri
66028 Castel di Sangro
66029 Castellafiume
66030 Castelvecchio Calvisio
66031 Castelvecchio Subequo
66034 Civita d'Antino
66035 Civitella Alfedena
66036 Civitella Roveto
66037 Cocullo
66039 Collelongo
66040 Collepietro
66041 Corfinio
66042 Fagnano Alto
66043 Fontecchio
66044 Fossa
66045 Gagliano Aterno
66046 Gioia dei Marsi
66047 Goriano Sicoli
66048 Introdacqua
66049 L'Aquila
66050 Lecce nei Marsi
66052 Lucoli
66053 Magliano de' Marsi
66054 Massa d'Albe
66055 Molina Aterno
66056 Montereale
66057 Morino
66058 Navelli
66059 Ocre
66060 Ofena

66061 Opi
66062 Oricola
66063 Ortona dei Marsi
66065 Ovindoli
66066 Pacentro
66067 Pereto
66068 Pescasseroli
66070 Pescocostanzo
66071 Pettorano sul Gizio
66072 Pizzoli
66073 Poggio Picenze
66074 Prata d'Ansidonia
66075 Pratola Peligna
66076 Prezza
66077 Raiano
66078 Rivisondoli
66079 Roccacasale
66080 Rocca di Botte
66081 Rocca di Cambio
66082 Rocca di Mezzo
66083 Rocca Pia
66084 Roccaraso
66086 San Benedetto in Perillis
66087 San Demetrio ne' Vestini
66088 San Pio delle Camere
66089 SanteMarie
66090 Sant'Eusanio Forconese
66091 Santo Stefano di Sessanio
66092 San Vincenzo Valle Roveto
66093 Scanno
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PROVINCIA PESCARA
CodiceComune

COMUNE

68001 Abbateggio
68002 Alanno
68003 Bolognano
68004 Brittoli
68005 Bussi sul Tirino
68007 Caramanico Terme
68008 Carpineto della Nora
68009 Castiglione a Casauria
68010 Catignano
68013 Civitaquana
68014 Civitella Casanova
68016 Corvara
68017 Cugnoli
68019 Farindola
68020 Lettomanoppello
68021 Loreto Aprutino
68022 Manoppello
68023 Montebello di Bertona
68026 Nocciano
68027 Penne
68029 Pescosansonesco
68031 Picciano
68032 Pietranico
68033 Popoli
68034 Roccamorice
68035 Rosciano

66094 Scontrone
66095 Scoppito
66096 ScurcolaMarsicana
66097 Secinaro
66098 Sulmona
66099 Tagliacozzo
66100 Tione degli Abruzzi
66101 Tornimparte
66103 Villalago
66104 Villa Santa Lucia degli Abruzzi
66105 Villa Sant'Angelo
66106 Villavallelonga
66107 Villetta Barrea
66108 Vittorito

67046 Valle Castellana

PROVINCIA TERAMO
CodiceComune

COMUNE

67003 Arsita
67007 Bisenti
67012 Castelli
67018 Colledara
67022 Cortino
67023 Crognaleto
67024 Fano Adriano
67026 Isola del Gran Sasso d'Italia
67028 Montorio al Vomano
67034 Pietracamela
67036 Rocca Santa Maria
67043 Torricella Sicura
67045 Tossicia
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68036 Salle
68037 Sant'Eufemia aMaiella
68038 San Valentino in AbruzzoCiteriore
68039 Scafa
68040 Serramonacesca
68042 Tocco da Casauria
68043 Torre de' Passeri
68044 Turrivalignani
68045 Vicoli
68046 Villa Celiera

69060 Palena
69063 Pennadomo
69064 Pennapiedimonte
69066 Pizzoferrato
69070 Quadri
69076 Roccaspinalveti
69077 Roio del Sangro
69078 Rosello
69088 Schiavi di Abruzzo
69089 Taranta Peligna
69093 Torrebruna
69095 Torricella Peligna
69102 Villa SantaMaria
69104 Fallo

PROVINCIA CHIETI
CodiceComune

COMUNE

69007 Borrello
69009 Montebello sul Sangro
69012 Carunchio
69019 Castelguidone
69020 CastiglioneMesser Marino
69023 Civitaluparella
69025 Colledimacine
69031 Fara SanMartino
69034 Fraine
69039 Gamberale
69045 Lama dei Peligni
69048 Lettopalena
69051 Montazzoli
69052 Monteferrante
69053 Montelapiano
69054 Montenerodomo
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3. AREENATURA2000

CODICE
IT7110075
IT7110086
IT7110088
IT7110089
IT7110090
IT7110091
IT7110092
IT7110096
IT7110097
IT7110099
IT7110100
IT7110101
IT7110103
IT7110104
IT7110202
IT7110204
IT7110205
IT7110206

DENOMINAZIONE
Serra e Gole di Celano - Val d'Arano
Doline di Ocre
Bosco di Oricola
Grotte di Pietrasecca
Colle del Rascito
Monte Arunzo eMonte Arezzo
Monte Salviano
Gole di San Venanzio
Fiumi Giardino - Sagittario - Aterno - Sorgenti del
Pescara
Gole del Sagittario
Monte Genzana
Lago di Scanno ed Emissari
Pantano Zittola
Cerrete di Monte Pagano e Feudozzo
Gran Sasso
Maiella Sud Ovest
Parco Nazionale d'Abruzzo
Monte Sirente eMonte Velino

Superficie
(Ha)

2.350
381
598
246

1.037
1.696
860

1.215
288

1.349
5.805
103
233
921

33.995
6.276
58.880
26.654

Longitudine
13,5519
13,4703
13,0325
13,1325
13,6928
13,3375
13,4347
13,7750
13,8319
13,8142
13,9147
13,8647
14,1053
14,1881
13,6197
14,0164
13,6872
13,5189

Latitudine
42,1200
42,2983
42,0808
42,1458
42,0458
42,0031
41,9789
42,1247
42,1464
41,9647
41,9564
41,9219
41,7539
41,7658
42,4353
41,9547
41,8503
42,2161
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IT7110207
IT7110208
IT7110209
IT7120022
IT7120081
IT7120082
IT7120083
IT7120201
IT7120213
IT7120215
IT7130024
IT7130031
IT7130105
IT7130214
IT7140043
IT7140106
IT7140107
IT7140108
IT7140109
IT7140110
IT7140111
IT7140112
IT7140115
IT7140116
IT7140117
IT7140118
IT7140121
IT7140123
IT7140126
IT7140127
IT7140203
IT7140210
IT7140211
IT7140212
IT7140214
IT7140215

Monti Simbruini
Monte Calvo e Colle Macchialunga
Primo tratto del Fiume Tirino eMacchiozze di San
Vito
FiumeMavone
Fiume Tordino (medio corso)
Fiume Vomano (da Cusciano a Villa Vomano)
Calanchi di Atri
Monti della Laga e Lago di Campotosto
Montagne dei Fiori e di Campli e Gole del Salinello
Torre del Cerrano
Monte Picca - Monte di Roccatagliata
Fonte di Papa
Rupe di Turrivalignani e Fiume Pescara
Lago di Penne
Monti Pizi - Monte Secine
Fosso delle Farfalle (sublitorale chietino)
Lecceta litoranea di Torino di Sangro e foce del
Fiume Sangro
Punta Aderci - Punta della Penna
Marina di Vasto
Calanchi di Bucchianico (Ripe dello Spagnolo)
Boschi ripariali sul Fiume Osento
Bosco di Mozzagrogna (Sangro)
Bosco Paganello (Montenerodomo)
Gessi di Gessopalena
Ginepreti a Juniperus macrocarpa e Gole del
Torrente Rio Secco
Lecceta di Casoli e Bosco di Colleforeste
Abetina di Castiglione Messer Marino
Monte Sorbo (Monti Frentani)
Gessi di Lentella
Fiume Trigno (medio e basso corso)
Maiella
Monti Frentani e Fiume Treste
Monte Pallano e Lecceta d'Isca d'Archi
Abetina di Rosello e Cascate del Rio Verde
Gole di Pennadomo e Torricella Peligna
Lago di Serranella e Colline di Guarenna

19.886
2.709
1.294
160
313
459

1.154
15.816
4.221
3.415
1.766
811
185
109

4.195
792
552
317
57
180
595
428
593
402

1.311
596
630

1.329
436
996

36.119
4.644
3.270
2.012
269

1.092

13,3569
13,1792
13,8119
13,6822
13,6449
13,6707
13,9876
13,4289
13,6033
14,0944
13,8500
14,0556
14,0222
13,9022
14,1694
14,4722
14,5417
14,6780
14,7403
14,1553
14,5306
14,4480
14,2692
14,2475
14,2967
14,2600
14,4169
14,5322
14,6861
14,6647
14,1139
14,5397
14,3864
14,3706
14,3247
14,3003

41,9356
42,4164
42,2750
42,5222
42,6283
42,5845
42,5519
42,6686
42,7544
42,5903
42,2014
42,2208
42,2750
42,4444
41,9117
42,2583
42,2292
42,1785
42,0861
42,3172
42,1667
42,1637
41,9850
42,0597
42,0794
42,1083
41,9047
41,9944
41,9972
41,9442
42,0817
41,9289
42,0386
41,8922
42,0156
42,1322

fonte: Ministero dell'Ambiente - aggiornamento ottobre 2014
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66008 Barete
66009 Barisciano
66010 Barrea
66011 Bisegna
66012 Bugnara
66013 Cagnano Amiterno
66014 Calascio

Cod.ISTA
T

Comuni

66001 Acciano
66002 Aielli
66003 Alfedena
66004 Anversa degli Abruzzi
66005 Ateleta
66007 Balsorano

4. AREE ELEGGIBILI AI SENSI DELL’ART.32DELREG.1305/2013

Elenco comuni zone montane
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66015 Campo di Giove
66016 Campotosto
66017 Canistro
66018 Cansano
66019 Capestrano
66020 Capistrello
66021 Capitignano
66022 Caporciano
66023 Cappadocia
66024 Carapelle Calvisio
66025 Carsoli
66026 Castel del Monte
66027 Castel di Ieri
66028 Castel di Sangro
66029 Castellafiume
66030 Castelvecchio Calvisio
66031 Castelvecchio Subequo
66032 Celano
66033 Cerchio
66034 Civita d'Antino
66035 Civitella Alfedena
66036 Civitella Roveto
66037 Cocullo
66038 Collarmele
66039 Collelongo
66040 Collepietro
66042 Fagnano Alto
66043 Fontecchio
66044 Fossa
66045 Gagliano Aterno

66046 Gioia dei Marsi
66047 Goriano Sicoli
66048 Introdacqua
66050 Lecce nei Marsi
66051 Luco dei Marsi
66052 Lucoli
66053 Magliano de' Marsi
66054 Massa d'Albe
66055 Molina Aterno
66056 Montereale
66057 Morino
66058 Navelli
66059 Ocre
66060 Ofena
66061 Opi
66062 Oricola
66063 Ortona dei Marsi
66064 Ortucchio
66065 Ovindoli
66066 Pacentro
66067 Pereto
66068 Pescasseroli
66069 Pescina
66070 Pescocostanzo
66071 Pettorano sul Gizio
66072 Pizzoli
66073 Poggio Picenze
66074 Prata d'Ansidonia
66076 Prezza
66078 Rivisondoli
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66079 Roccacasale
66080 Rocca di Botte
66081 Rocca di Cambio
66082 Rocca di Mezzo
66083 Rocca Pia
66084 Roccaraso
66085 San Benedetto dei Marsi
66086 San Benedetto in Perillis
66088 San Pio delle Camere
66089 SanteMarie
66090 Sant'Eusanio Forconese
66091 Santo Stefano di Sessanio
66092 San Vincenzo Valle Roveto
66093 Scanno
66094 Scontrone
66095 Scoppito
66096 ScurcolaMarsicana
66097 Secinaro
66099 Tagliacozzo
66100 Tione degli Abruzzi
66101 Tornimparte
66102 Trasacco
66103 Villalago
66104 Villa Santa Lucia degli Abruzzi
66105 Villa Sant'Angelo
66106 Villavallelonga
66107 Villetta Barrea
67003 Arsita
67012 Castelli
67018 Colledara

67022 Cortino
67023 Crognaleto
67024 Fano Adriano
67026 Isola del Gran Sasso d'Italia
67028 Montorio al Vomano
67034 Pietracamela
67036 Rocca Santa Maria
67043 Torricella Sicura
67045 Tossicia
67046 Valle Castellana
68001 Abbateggio
68004 Brittoli
68005 Bussi sul Tirino
68007 Caramanico Terme
68008 Carpineto della Nora
68014 Civitella Casanova
68016 Corvara
68019 Farindola
68020 Lettomanoppello
68023 Montebello di Bertona
68029 Pescosansonesco
68032 Pietranico
68033 Popoli
68034 Roccamorice
68036 Salle
68037 Sant'Eufemia aMaiella
68040 Serramonacesca
68042 Tocco da Casauria
68046 Villa Celiera
69007 Borrello
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69009 Montebello sul Sangro
69012 Carunchio
69019 Castelguidone
69020 CastiglioneMesser Marino
69023 Civitaluparella
69024 Civitella Messer Raimondo
69025 Colledimacine
69026 Colledimezzo
69031 Fara SanMartino
69034 Fraine
69039 Gamberale
69044 Guilmi
69045 Lama dei Peligni
69048 Lettopalena
69051 Montazzoli
69052 Monteferrante
69053 Montelapiano
69054 Montenerodomo
69060 Palena
69062 Palombaro
69063 Pennadomo
69064 Pennapiedimonte
69066 Pizzoferrato
69069 Pretoro
69070 Quadri
69071 Rapino

69076 Roccaspinalveti
69077 Roio del Sangro
69078 Rosello
69088 Schiavi di Abruzzo
69089 Taranta Peligna
69093 Torrebruna
69095 Torricella Peligna
69102 Villa SantaMaria
69103 Pietraferrazzana
69104 Fallo
66006 Avezzano
66041 Corfinio
66049 L'Aquila
66075 Pratola Peligna
66077 Raiano
66087 San Demetrio ne' Vestini
66098 Sulmona
66108 Vittorito
67004 Atri
68003 Bolognano
68009 Castiglione a Casauria
68022 Manoppello
68027 Penne
68038 San Valentino in Abruzzo Citeriore
69043 Guardiagrele
69073 Roccamontepiano



16

Elenco comuni ANCs (Areaswith Natural Constraints) dopo Fine Tuning (art. 32 Reg.1305/2013) DM6277
DEL 08/06/2020

cod. ISTAT
67005
67007
67013
67014
67015
67016
67027
69002
69006
69011
69021
69029
69036
69040
69041
69047
69049
69061
69075
69079
69080
69092
69097
67008
67009
67011
67017
67032
67033
67041
69005
69014
69017
69038
67006
67030
67035
67044
69016
69065
69096
68002
68013
68017
68018
68024

COMUNE
Basciano
Bisenti
CastiglioneMesser Raimondo
Castilenti
Cellino Attanasio
Cermignano
Montefino
Archi
Bomba
Carpineto Sinello
Celenza sul Trigno
Dogliola
Fresagrandinaria
Gessopalena
Gissi
Lentella
Liscia
Palmoli
Roccascalegna
San Buono
SanGiovanni Lipioni
Tornareccio
Tufillo
Campli
Canzano
Castellalto
Civitella del Tronto
Notaresco
Penna Sant'Andrea
Teramo
Atessa
Casalanguida
Casoli
Furci
Bellante
Mosciano Sant’Angelo
Pineto
Tortoreto
Casalincontrada
Perano
Treglio
Alanno
Civitaquana
Cugnoli
Elice
Montesilvano
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68025 Moscufo
68028 Pescara
68030 Pianella
68031 Picciano
68039 Scafa
68043 Torre de’ Passeri
68044 Turrivalignani
68045 Vicoli
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5. AREE INTERNE CANDIDATEREGIONEABRUZZO
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Acciano Castelvecchio Subequo Prata D’Ansidonia

Arsita Castilenti Montebello di Bertona
Brittoli Cermignano Montefino
Bisenti Civitella Casanova Penna Sant’Andrea
Carpineto della Nora Corvara Vicoli
Castel Castagna Elice Villa Celiera
Castelli Farindola
Castigl. Messer Raimondo Isola del Gran Sasso

Borrello Gessopalena Pizzoferrato
Carunchio Lama dei Peligni Quadri
Castelguidone Lettopalena Roccaspinalveti
CastiglioneMesser Marino Montazzoli Roio del Sangro
Celenza Montebello sul Sangro Rosello
Civitaluparella Monteferrante San Giovanni Lipioni
Colledimacine Montelapiano Schiavi di Abruzzo
Colledimezzo Montenerodomo Taranta Peligni
Fallo Palena Torrebruna
Fraine Pennadomo Torricella Peligna
Gamberale Pietraferrazzana Villa SantaMaria

Area 1 Basso Sangro – Trigno
L’area ha una popolazione pari a 22.568 abitanti e raggruppa n. 33 Comuni di cui tutti e 33 in aree
interne e 20 ultraperiferici e 13 periferici.

Area 2 Val Fino – Vestina
L’area ha una popolazione pari a 26.345 abitanti e raggruppa n. 19 Comuni di cui 19 in aree interne e 3
periferici nella Provincia di Teramo e 5 nella Provincia di Pescara.

Area 3 Gran Sasso – Valle Subequana
L’area ha una popolazione pari a 7.551 abitanti e raggruppa n. 24 Comuni di cui 20 in aree interne e di
cui 7 periferici.
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Campotosto Civitella del tronto Valle Castellana
Capitignano Cortino Colledara
Montereale Rocca Santa Maria Crognaleto
Campli Torricella Sicura Fano Adriano
Montorio Al Vomano Pietracamela Tossicia

Balsorano Lecce dei Marsi Pescina
Bisegna Morino San Benedetto dei Marsi
Civita D’Antino Ortona dei Marsi San Vincenzo Valle Roveto
Gioia dei Marsi Ortucchio Villavallelonga

Calascio Fagnano Alto San Pio delle Camere
Caporciano Fontecchio Santo Stefano di Sessanio
Carapelle Calvisio Gagliano Aterno Secinaro
Castel del Monte Goriano Sicoli Tione degli Abruzzi
Castel di Ieri Molina Aterno Villa Santa Lucia degli Abruzzi
Castelvecchio Calvisio Ofena Collepietro

Capestrano Navelli San Benedetto in Perillis

Area 4 Valle Roveto - Valle del Giovenco
L’area ha una popolazione pari a 24.259 abitanti e raggruppa n. 12 Comuni di cui 11 in aree interne e di
cui 1 periferici.

Area 5 Alto Aterno - Gran Sasso Laga
L’area ha una popolazione pari a 34.188 abitanti di cui 20.077 residenti in Comuni cintura, 9496 in
Comuni intermedi e 4615 in Comuni periferici e raggruppa n. 15 Comuni
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6. AREE ELEGGIBILI “CRATERE SISMA2016/2017” (D.L. 17/10/2016 n. 189 e s.m.e i.)
1. Campotosto (AQ);
2. Capitignano (AQ);
3. Montereale (AQ);
4. Rocca Santa Maria (TE);
5. Valle Castellana (TE);
6. Cortino (TE);
7. Crognaleto (TE);
8. Montorio al Vomano (TE).
9. Campli (TE);
10. Castelli (TE);
11. Civitella del Tronto (TE);
12. Torricella Sicura (TE);
13. Tossicia (TE);
14. Teramo.
15. Barete (AQ);
16. Cagnano Amiterno (AQ);
17. Pizzoli (AQ);
18. Farindola (PE);
19. Castelcastagna (TE);
20. Colledara (TE);
21. Isola del Gran Sasso (TE);
22. Pietracamela (TE);
23. Fano Adriano (TE).
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7. ELENCO COMUNI COLPITI DALLE ECCEZIONALI PRECIPITAZIONI NEVOSE DEL
GENNAIO 2017

(D.G.R del 07/07/2017 n. 370 e s.m.e i.)

Provincia di Teramo
67002 Ancarano C
67003 Arsita D
67004 Atri C
67005 Basciano C
67006 Bellante C
67007 Bisenti D
67008 Campli C
67009 Canzano C
67010 Castel Castagna C
67011 Castellalto C
67012 Castelli D
67013 CastiglioneMesser Raimondo C
67014 Castilenti C
67015 Cellino Attanasio C
67016 Cermignano C
67017 Civitella del Tronto C
67018 Colledara D
67019 Colonnella C
67020 Controguerra C
67021 Corropoli C
67022 Cortino D
67023 Crognaleto D
67024 Fano Adriano D
67026 Isola del Gran Sasso d'Italia D
67027Montefino C
67028 Montorio al Vomano D
67029Morro d'Oro C
67030Mosciano Sant'Angelo C
67031 Nereto C
67032 Notaresco C
67033 Penna Sant'Andrea C
67034 Pietracamela D
67036 Rocca Santa Maria D
67038 Sant'Egidio alla Vibrata C
67039 Sant'Omero C
67041 Teramo C
67042 Torano Nuovo C
67043 Torricella Sicura D
67045 Tossicia D
67046 Valle Castellana D
Alba Adriatica intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn. 4-3-10-11;
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Giulianova intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn. 1-3-6-7-8-9-10-14-15-16-17-21-22-26-31-32-33;
Martinsicuro intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn. 6-12-17-22-26-27-35;
Pineto intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn. 1-2-3-4-7-8-11-14-20-26-32-37-40;
Roseto degli Abruzzi intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn1-3-4-7-11-16-21-26-31-32-33-34-39-40-
46-47-53-54-55-59;
Silvi intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn. 2-5-6-9-13-16-17-19-20-21;
Tortoreto intero territorio con esclusione dei fogli di mappa nn. 11-19-26-29-31-32.

Provincia di Pescara
68001 Abbateggio D
68002 Alanno D
68003 Bolognano D
68004 Brittoli D
68005 Bussi sul Tirino D
68006 Cappelle sul Tavo C
68007 Caramanico Terme D
68008 Carpineto della Nora D
68009 Castiglione a Casauria D
68010 Catignano D
68011 Cepagatti C
68012 Città Sant'Angelo C
68013 Civitaquana D
68014 Civitella Casanova D
68015 Collecorvino C
68016 Corvara D
68017 Cugnoli D
68018 Elice C
68019 Farindola D
68020 Lettomanoppello D
68021 Loreto Aprutino D
68022Manoppello D
68023Montebello di Bertona D
68025Moscufo C
68026 Nocciano D
68027 Penne D
68029 Pescosansonesco D
68030 Pianella C
68031 Picciano D
68032 Pietranico D
68033 Popoli D
68034 Roccamorice D
68035 Rosciano D
68036 Salle D
68037 Sant'Eufemia a Maiella D
68038 San Valentino in Abruzzo Citeriore D
68039 Scafa D
68040 Serramonacesca D
68041 Spoltore C
68042 Tocco da Casauria D
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68043 Torre de' Passeri
68044 Turrivalignani
68045 Vicoli
68046 Villa Celiera

D
D
D
D

Provincia di CHIETI
69002 Archi C
69004 Arielli C
69005 Atessa C
69006 Bomba C
69007 Borrello D
69010 Canosa Sannita C
69011 Carpineto Sinello C
69012 Carunchio D
69014 Casalanguida C
69015 Casalbordino C
69017 Casoli C
69018 Castel Frentano C
69019 Castelguidone D
69020 CastiglioneMesser Marino D
69021 Celenza sul Trigno C
69023 Civitaluparella D
69026 Colledimezzo C
69027 Crecchio C
69028 Cupello C
69029 Dogliola C
69104 Fallo D
69033 Fossacesia C
69034 Fraine D
69036 Fresagrandinaria C
69037 Frisa C
69038 Furci C
69039 Gamberale D
69040 Gessopalena C
69041 Gissi C
69044 Guilmi C
69046 Lanciano C
69047 Lentella C
69049 Liscia C
69051Montazzoli D
69009Montebello sul Sangro D
69053Montelapiano D
69055Monteodorisio C
69057 Orsogna C
69058 Ortona C
69059 Paglieta C
69060 Palena D
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69061 Palmoli
69063 Pennadomo

C
D

69064 Pennapiedimonte D 69074 Rocca San Giovanni (rettifica: DGR n. 753 15/12/2017)
69067 Poggiofiorito C
69068 Pollutri C
69076 Roccaspinalveti D
69078 Rosello D
69079 San Buono C
69080 San Giovanni Lipioni C
69083 San Salvo C
69084 Santa Maria Imbaro C
69086 San Vito Chietino C
69087 Scerni C
69088 Schiavi di Abruzzo D
69090 Tollo C
69091 Torino di Sangro C
69092 Tornareccio C
69093 Torrebruna D
69095 Torricella Peligna D
69096 Treglio C
69097 Tufillo C
69099 Vasto C
69100 Villalfonsina C
69102 Villa Santa Maria D
Provincia di L’AQUILA
66027 Castel di Ieri
66049 L’Aquila
66084 Roccaraso

D
D
D




